Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 005/2024.
Ementa: Sugere colocação de nome das ruas, dos novos loteamentos, nome

dos pioneiros que ajudaram a desbravar o Município de Pato Bragado.

 Senhor Presidente:

                   O   Vereador   que a presente subscreve, após ouvido o

plenário na forma regimental, seja enviada cópia da   presente ao Prefeito

Municipal, solicitando que seja colocado nome de ruas, dos novos loteamentos

que serão implantados, nome dos pioneiros que ajudaram a desbravar e

colonizar o Município de Pato Bragado, nome como os de Edvino Guilherme

Wolff, Bernardo Brandt e muitos outros que participaram desde o início da

colonização.

    As pessoas já se foram, mas seus legados persistem, e

pelos feitos que fazem parte da história do Município, merecem ter o nome

lembrado, uma justa homenagem a elas.

                                  Nestes Termos

                                  Pede Deferimento

                   Sala de Sessões, 18 de março de 2024.

Egídio Rodrigues

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/